Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 819/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de novembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 827/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 827/2022, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 39º Reunião Ordinária, realizada
no dia 25 de outubro de 2022, informamos:

1 e 3 - A municipalidade dispõe de 03 pontos de coleta de exames
laboratoriais no município, localizados nos bairros Cidade Nova, Linópolis e Vista Alegre.
Os usuários residentes no Jardim Esmeralda são priorizados para agendamento no bairro
Cidade Nova (em virtude da proximidade) e, quando as vagas na unidade mais próxima
se esgotam, são ofertadas nas demais localidades.

2 - Definitiva. Aproveitamos a oportunidade para esclarecerque é não ofertada
coleta de exames laboratoriais em nenhuma Unidade Básica de Saúde (UBS). A
estratégia de ser ofertado esse serviço fora da UBS é com o objetivo de promover melhor
conforto, ambiência e qualidade no material coletado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «ams
S. BÁRBARA DOESTE |, qem

OR! DATA: 16/11/2022
dO HORA: 16:28 é= a
ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº B27/207

Autoria: Secretaria Municipal de Governc os
o Assunto: Requer informações acerca da
e falta de coleta e realização de
Lig exames de sangue na UBS do Jardim3 Chave: 7C097

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP | Fone (19) 3455-8000